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Detaljplan för           2017-03-15 
Nolgård 1:334,1:335, 1:336, 
Hammarö kommun    Värmlands län 
 

 

SAMRÅDSREDOGÖRELSE  
Efter samrådsskedet 
 

PLANENS SYFTE 
Syftet av planändringen är att fastigheten Nolgård 1:334 blir mark för handel, 

småindustri och kontor (HJK) och därmed möjliggör en rivning av nämndemans-

byggnaden. För att häva ett rivningsförbud krävs att detaljplanen tas fram med ett 

utökat förfarande.  

I dagsläget är markanvändningen för fastighet Nolgård 1:334 bostäder och huset inom 

fastigheten är k- och q-märkt vilket innebär att byggnadens särdrag och värden ska 

beaktas vid ändring och att huset är belagt med rivningsförbud. Detta kommer att 

ändras i och med att den nya användningen för fastigheten blir för handel, småindustri 

och kontor. Byggnadshöjden inom området är satt till 6 meter och nockhöjden till 10 

meter. Byggrätten inom området är 40 % av fastighetsarean.  

 

PLANFÖRFARANDE 
Planen kommer att handläggas med ett utökat förfarande med samråd och granskning 

enligt 5 kap. PBL 2014:900. Planförslaget ska antas av kommunfullmäktige. 

 

SAMRÅDSSKEDET 
Samrådshandlingar 
Plankarta med bestämmelser och beskrivning godkändes av kommunstyrelsens 

Arbetsutskott 2016-12-13 § 248 

 

Remiss 
Planförslaget (Samrådshandling 2016-11-30) har varit utsänt på remiss under tiden 

2016-12-30 tom 2017-02-06. Utskicket har sänts till sakägare och remissinstanser 

enligt sändlista. Inkomna skriftliga synpunkter har sammanställts och redovisas i sin 

helhet i denna samrådsredogörelse med planarkitektens kommentarer. 

 

Följande instanser/sakägare har angett att de inte har något att erinra: 

Räddningstjänsten 

Ellevio AB 

2 sakägare enligt fastighetsförteckningen 

 

SAMMANFATTNING AV SAMRÅDET 
Förändringar av planen pga. inkomna synpunkter 
Samrådet har visat på att vissa förändringar behöver göras i planen.  

 

Planbeskrivning 

Förtydligar i genomförandebeskrivningen att förrättningskostnad för att ingå i 

gemensamhetsanläggning tillfaller sökande 

Vid rivningslov bör byggnaden dokumenteras innan rivning genomförs 

 

Plankarta 

Plankartan förtydligas med information om utskriftsformat 

Prickmarken utökas i de norra delarna mot väg 236 

Utfartsförbud tillkommer i de östra delarna mot väg 236. 
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Grundkartan 

Förtydligas med text om Hammaröleden (väg 236) 

 

Övrigt 

Kulturlandskapets bedömning avseende nämndemansgården bifogas planhandlingarna. 

Behovsbedömningen revideras inom kulturbedömningen 

 

KVARSTÅENDE SYNPUNKTER OCH STÄLLNINGSTAGANDE 
Synpunkter som kvarstår efter samrådsskredet: 

Att sänka nockhöjden i detaljplanen 

Permanent lösning av begränsande av hastighet på Nolgårdsvägen 

Att trafikutredning ska göras för Nolgårdsvägen 

Komplettering med bullerplank i detaljplanen 

 

Följande har inte fått sina synpunkter tillgodosedda: 

Rune Skogsberg 
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REGIONALA YTTRANDEN KOMMENTARER 
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REGIONALA YTTRANDEN KOMMENTARER 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miljö- och byggnadsnämnden idkade tillsyn under hösten 2012 som sammanställdes i 

rapporten ”inventering av q-märkta byggnader”, detta resulterade i att 

fastighetsägaren förelades med att inkomma med en underhållsplan. Fastighetsägaren 

har då tagit hjälp av sakkunning ansluten till Byggnadsvården i Värmland, för att 

rädda byggnaden. Skadorna visade sig dock vara så omfattande att denne återkom 

2014-12-09 med en ansökan om rivning. Ärendet togs upp i miljö- och 

byggnadsnämnden 2015-05-05 och beslut togs då att remittera ärendet vidare till 

kommunstyrelsen arbetsutskott för att ändra gällande detaljplan.  

 

 

Kommunen gör bedömningen att fastighetens läge gör att den är svår om ens lämplig 

att använda till bostadsändamål. För att göra en bedömning av byggnaden och dess 

placering har kommunen även bett kulturlandskapet att yttra sig över fastigheten som 

kommer bifogas handlingarna till granskningen. 
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REGIONALA YTTRANDEN KOMMENTARER 

 

 

 

 

 

 

 

Behovsbedömningen ses över till granskningen 

 

 

 

 

 

 

 

 

Detta förtydligas i planbeskrivningen 

 

 

 

 

 

Synpunkter noteras och åtgärdas 
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REGIONALA YTTRANDEN KOMMENTARER 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plankartan förtydligas med information om detta 

 

 

 

 

Det framgår av planens genomförandebeskrivning att exploatören ansvarar för att 

ansöka om att ingå i bef gemensamhetsanläggning, förtydligar att det även 

tillkommer förrättningskostnader. 
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REGIONALA YTTRANDEN KOMMENTARER 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plankartan förtydligas 

 

 

Plankartan uppdateras 

 

 

Prickmarken har utökats något från tidigare plan där, befintlig bebyggelse inte låg 

inom prickmarken. För de norra delarna ses prickmarken över och utökas något. 

 

 

 

Detta är ingen skillnad från vad befintlig plan möjliggör men fastigheten kommer 

kopplas till det kommunala dagvattennätet.  
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ÖVRIGA YTTRANDEN KOMMENTARER 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Planen anger en maxytan för hur mycket man får bygga. Bestämmelsen i planen anger 

att det är 40 % i bruttoarea av fastighetsarean som får bebyggas. I detta fall blir det för 

hela planområdet ca 2760 kvm och för fastigheten med mangårdsbyggnaden innebär 

detta en yta på ca 664 kvm förutsatt att fastighetsindelningen kvarstår som den gör idag 

 

 

 

Följande handlingar tas fram till bygglovet och finns inte i dagsläget. I detaljplanen 

prövar vi markens lämplighet för bebyggelse och i detta fall att ändra användning från 

bostadsändamål till handel, småindusti och kontor. 
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I detaljplan för Västra och östra nolgård (nolgårdsrondellen) från 2001 som planområdet 

ligger i idag så är byggnadshöjden begränsat 6 meter, däremot så ska denna vid 

byggnation med pulpettak mätas vid byggnadens lägsta fasadhöjd. Takets högsta del får 

dock inte överstiga en beräknad nockhöjd, som erhålls vid sadeltaksutformning med 

taklutning av 45 grader. Detta innebär att nockhöjden vid byggnation av en större 

byggnad skulle kunna bli väldigt hög, därför har vi valt att begränsa detta till en 

nockhöjd om 10 meter, dock är detta högre än bebyggelsen har idag.  

 

 

 

 

 

 

 

Gjord trafikmätning på Nolgårdsvägen mellan 17-03-31 till 17-04-07 visar på en 

medelhastighet på något över 30 km/h. 

En tillkommande lokal bedöms inte medföra sådana trafikökningar att en 

trafikutredning är nödvändig.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Planen möjliggör att marken används till handel, småindustri (ej störande) och kontor. 

Vad exakt för typ av verksamhet som kommer finnas inom området är inte fastlagt. 

 

 

 

Verksamheten bedöms inte vara av sådant slag att ett bullerplank krävs. 
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